ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 170/GDĐT                                    	Quận 9, ngày 16 tháng 03  năm  2017

V/v Thi học sinh giỏi
cấp TP năm học 2016-2017
                                                   Kính gửi:
- Giám đốc Trung tâm KTTH-HN;
- Hiệu trưởng Trường BDGD;
- Hiệu trưởng các trường THCS.

Thực hiện kế hoạch  năm học 2016 – 2017;
Thực hiện văn bản số 2665/GDĐT – TrH ngày 12 tháng 8 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Tp. Hồ Chí Minh về việc tổ chức thi học sinh giỏi lớp 9 cấp thành phố năm học 2016 - 2017;
Để tổ chức tốt cho học sinh giỏi dự thi cấp Thành phố. Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện như sau:

I. NỘI DUNG THI HỌC SINH GIỎI:

1.  Nội dung thi học sinh giỏi:
· Nội dung thi học sinh giỏi cấp Thành phố: Chương trình THCS hiện hành
· Môn thi: Tóan, Lý, Hóa, Sinh, Tin học, Văn, Sử, Địa, Tiếng Anh, Công nghệ, kiến thức tổng hợp và Thực nghiệm Khoa học Tự nhiên.
· Thời gian làm bài:150 phút/môn (không kể thời gian giao đề) Riêng môn Công nghệ, thời gian làm bài lý thuyết 60 phút (điểm hệ số 1), thực hành 90 phút (điểm hệ số 2).
· Thời gian thi: Tất cả các môn đều thi vào sáng thứ hai 20/3/2017
2. Địa điểm thi:
- Trường THCS Trần Văn Ơn - số 161B Nguyễn Văn Thủ, phường Đa Kao, Q1:
     thi các môn Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh (50 Hs)
- Trường THPT Trưng Vương - số 03 Nguyễn Bỉnh Khiêm, Phường Bến Nghé, Q1:
     thi các môn: Ngữ Văn, Toán, kiến thức TH  (44 Hs)
- Trường THPT Marie Curie - số số 159 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Phường 7, Q3:
     Thi các môn: Vật lý, Hóa học, Sinh học, Thực nghiệm Khoa học Tự nhiên (55 Hs)
- Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong – số 235 Nguyễn Văn Cừ, Q5:
     thi môn Tin học (10 Hs)
- Trung tâm KTTHHN Quận 11, 445/2 Lạc Long Quân, Phường 5, Q11:
     thi môn Công nghệ 9 (12 Hs)

II. ĐƯA ĐÓN HỌC SINH GIỎI DỰ THI:

1) Giờ và nơi tập trung học sinh:
Tất cả học sinh tập trung theo đội tuyển lúc 05g30 sáng thứ hai 20/03/2017
                                                                        05g45 các xe khởi hành.

a) Tại điểm trường THCS Hoa Lư: Gồm đội tuyển các môn:
- Ngữ văn, Toán, Kiến thức tổng hợp (Xe 1 – 44 Hs thi tại THPT Trưng Vương)
- Hóa học, Vật lý, Sinh học, Thực nghiệm KH Tự nhiên (Xe 2 và xe 3 – 55 Hs thi tại THPT Marie Curie)

b) Tại điểm trường THCS Trần Quốc Toản: Gồm đội tuyển các môn:
- Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh (Xe 4 và xe 5 – 50 Hs thi tại THCS Trần Văn Ơn)
- Công nghệ, Tin học. (Xe 6 – 22 Hs thi tại THPT Chuyên Lê Hồng Phong và Trung tâm KTTHHN Quận 11)

2) Giáo viên hướng dẫn học sinh đi thi:
· Các chuyên viên của Phòng Giáo dục, Trường BDGD và TTKTTH-HN
Xe 1 (50 chỗ): Thầy Vũ Đức Đoàn (PGD)
          	        Thầy Nguyễn Văn Quí (PTPGD)
                   Cô Phan Trần Bãng Thu (THCS Hoa Lư)
Xe 2 (50 chỗ): Thầy Nguyễn Văn Trường Phước (PGD)
                   Cô Nguyễn Dương Minh Hương (THCS Trần Quốc Toản)
Xe 3 (30 chỗ): Thầy Phạm Đăng Quang (PGD)
                        Thầy Lê Mậu Thành (THCS Tăng Nhơn Phú B)
Xe 4 (30 chỗ): Thầy Nguyễn Văn Hoàng (PGD)
              Cô Trần Thị Kim Trang (THCS Hoa Lư),
Xe 5 (30 chỗ): Thầy Hồng Quang Tuyến (PGD)
	                    Thầy Lê Minh Hiếu (Trường BDGD)
Xe 6 (30 chỗ): Thầy Võ Văn Quý (TTKTTH-HN)
	                   Thầy Đàm Lê Hà Giang (PGD)

III. THẺ DỰ THI CỦA HỌC SINH:

Thẻ dự thi của học sinh các trường in trên cổng hệ thống thông tin (C2), gắn hình, Hiệu trưởng ký xác nhận, đóng dấu giáp lai (dấu của trường), sau khi hoàn thiện nộp về phòng Giáo dục (hạn chót 16g00 sáng thứ năm 16/3/2017)
Phòng Giáo dục sẽ phát thẻ dự thi tại điểm tập trung theo đội tuyển, nếu học sinh nào đi xe riêng cũng phải tới điểm tập trung để nhận thẻ dự thi.

IV. HỌP MẶT GIÁO VIÊN DẠY BỒI DƯỠNG VÀ HỌC SINH GIỎI:

1. Thời gian: 09 giờ 00 ngày 17/03/2017
2. Địa điểm: Trường THCS Trần Quốc Toản.
3. Đối tượng: Hiệu trưởng, Giáo viên dạy bồi dưỡng các đội tuyển, Tất cả học sinh giỏi trong các đội tuyển dự thi cấp Thành phố.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường thông báo cho học sinh và phụ huynh biết các nội dung trên, đồng thời tạo mọi điều kiện thuận lợi để học sinh tham dự kỳ thi đạt kết quả tốt nhất. Trong khi thực hiện nếu có vướng mắc xin liên hệ tổ Phổ thông để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:                                  		                       KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (để thực hiện);                                                               PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Trưởng phòng (để BC);
- Lưu: VP, TPT.
                                                                                                              (Đã ký)

                                                                                               Nguyễn Văn Quí